
Projekt 
 
z dnia  20 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego informowania mieszkańców o terminach obrad sesji Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy  Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 
11 czerwca 2021 roku o rzetelne i zgodne z ustawą i prawdą informowanie mieszkańców o terminach obrad sesji 
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 2. Przekazuje się wniosek do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskującego o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 412FD695-BFAE-4011-B299-A0C67676A888. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo z dnia 11 czerwca 
2021 roku oznaczone jako wniosek o rzetelne i zgodne z Ustawą i prawdą informowanie mieszkańców 
o faktycznym czasie rozpoczynania sesji Rady Gminy. 

W związku z tym, w dniach 21 czerwca, 22 lipca oraz 20 września 2021 roku odbyły się posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba składająca wniosek. Komisja 
po zapoznaniu się z otrzymanymi informacjami oceniła, że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest 
właściwa do rozpatrzenia wniosku. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo zostało złożone 
w imieniu mieszkańców Gminy. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy 
i treści określone dla wniosku. 

Wniosek dotyczy organizowanych posiedzeń Rady  Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W związku 
z powyższym złożone zostało do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 
Natomiast zapisy Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XXI/172/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie statutu Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r., poz. 4618 ze zm.) 
wskazują, że Wójt obowiązany jest udzielić radzie wszelkiej pomocy technicznej i organizacyjnej 
w przygotowaniu i odbyciu sesji. W związku z powyższym należy uznać, iż jest to wniosek do Wójta, a więc 
organem właściwym do jego rozpatrzenia jest Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W związku z powyższym należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa 
do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. bowiem podlega on rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 412FD695-BFAE-4011-B299-A0C67676A888. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

